ПРОЕКТ
«в регистр»

[image: ]

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от _________________2023 года                                                                                              № ____

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 20.12.2022 № 128 «О бюджете города Югорска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Югорске, утвержденным решением Думы города Югорска от 26.09.2013 № 48,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 20.12.2022 № 128 «О бюджете города Югорска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Югорска на 2023 год:
общий объем доходов бюджета города Югорска в сумме 4 764 534 675,49 рублей;
общий объем расходов бюджета города Югорска в сумме 4 853 472 975,49 рублей;
дефицит бюджета города Югорска в сумме 88 938 300,00 рублей.».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга города Югорска на 1 января 2024 года в сумме 240 840 000,00 рублей, на 1 января 2025 года в сумме 280 318 000,00 рублей и на 1 января 2026 года в сумме 308 300 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей.».
1.3. В пункте 4 слова «на 2023 год в сумме 18 134 000,00 рублей,» заменить словами «на 2023 год в сумме 1 334 000,00 рублей,».
1.4. В пункте 11 слова «на 2023 год в сумме 20 174 650,00 рублей,» заменить словами «на 2023 год в сумме 25 092 096,94 рублей,».
1.5. В пункте 12 слова «в 2023 году в сумме 2 281 156 726,36 рублей,» заменить словами «в 2023 году в сумме 2 794 840 580,18 рублей,».
1.6. В пункте 14 слова «на 2023 год в сумме 4 202 378 377,08 рублей,» заменить словами «на 2023 год в сумме 4 832 898 675,49 рублей,».
1.7. В пункте 15 слова «на 2023 год в сумме 50 523 835,66 рублей,» заменить словами «на 2023 год в сумме 51 919 497,86 рублей,».
1.8. Приложения 1-16 изложить в новой редакции (приложения 1 - 16).

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска					            Е.Б. Комисаренко

Глава города Югорска								         А.Ю. Харлов

Настоящий проект муниципального правового акта коррупционных факторов не содержит
[bookmark: _GoBack]_______________И. Ю. Мальцева

image1.png